
*KUMSX02QGKW7* 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Platební výměr 
č. 2/2023 

Moravskoslezský kraj, krajský úřad, Vám podle ustanovení § 94 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů, 

ukládá 

povinnost odvést do rozpočtu Moravskoslezského kraje penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně uloženým platebním výměrem na odvod za porušení rozpočtové kázně čj. MSK 22436/2023 ze dne 

8. 2. 2023 v celkové výši 164.153,-- Kč (slovy jedno sto šedesát čtyři tisíc jedno sto padesát tři korun 

českých). 

Výpočet penále je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto platebního výměru. 

Předepsané penále je splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne právní moci tohoto platebního výměru, a to na účet 

Moravskoslezského kraje vedený u České spořitelny, a.s., číslo 19-1650676349/0800, konstantní symbol 558, 

variabilní symbol 1111000260. 

Odůvodnění 

Zastupitelstvo kraje rozhodlo svým usnesením č. 17/2104 ze dne 3. 9. 2020 o poskytnutí investiční dotace obci 

Karlovice, se sídlem Karlovice 183, 793 23 Karlovice, IČO 00296112 (dále jen „příjemce“), v maximální výši 

85 % celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu „Cyklostezka Karlovice – 

Váš dopis zn.:       Příjemce: 
Obec Karlovice 

Karlovice 183 
793 23  Karlovice 

IČO: 00296112 

Ze dne:       
Čj.: MSK  22442/2023 
Sp. zn.: KON/3686/2023/Pla 
 178.4 S10 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plačková 
Telefon: 595 622 705 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-02-08 

Příloha č.5

4



 Čj.: MSK  22442/2023 Sp. zn.: KON/3686/2023/Pla 

 

 

  

2/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Zadní Ves“ (dále jen „projekt“), maximálně však ve výši 1.499.000,-- Kč, účelově určené k úhradě uznatelných 

nákladů projektu vymezených v čl. VI. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ze dne 

9. 12. 2020, evidenční číslo 08177/2020/RRC (dále jen „smlouva“). 

Na základě smlouvy byla příjemci poskytnuta první splátka ve výši 1.199.200,-- Kč. Peněžní prostředky byly 

odeslány na účet příjemce dne 11. 2. 2021. Druhá splátka bude na účet příjemce převedena do 60 dnů ode 

dne předložení bezchybného závěrečného vyúčtování. Výše splátky bude stanovena v souladu s ustanovením 

čl. IV. odst. 2 smlouvy. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových 

uznatelných nákladů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 

Příjemce se ve smlouvě zavázal podle ustanovení čl. V. odst. 2 písm. b) použít poskytnutou dotaci v souladu 

s jejím účelovým určením dle čl. IV. smlouvy a pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI. 

smlouvy. Uznatelným nákladem je mj. náklad, který vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, 

tj. v období od 1. 1. 2021 do 31. 10. 2021. 

Dále se příjemce ve smlouvě zavázal podle ustanovení čl. V. odst. 2 písm. c) nepřekročit stanovený 85% podíl 

Moravskoslezského kraje na skutečně vynaložených uznatelných nákladech projektu. 

Ze zjištění uvedeného v záznamu o úkonech předcházejících kontrole č. 90/2022/Drá/H, čj. MSK 147837/2022, 

vyplývá, že příjemce v závěrečném vyúčtování doložil: 

- fakturu č. msk 21/01 (2021000326) ze dne 7. 10. 2021 za provedené stavební práce ve výši 720.818,71 Kč. 

Faktura byla uhrazena dne 22. 11. 2021, tj. po termínu stanoveném v ustanovení čl. VI. odst. 1 písm. a) 

smlouvy, který stanoví, že uznatelným nákladem je náklad, který vznikl a byl příjemcem uhrazen v období 

1. 1. 2021 – 31. 10. 2021. Úhradou po tomto termínu příjemce porušil ustanovení čl. V. odst. 2 písm. b) 

smlouvy, kterým se zavázal použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě uznatelných nákladů. Jedná se 

o neuznatelný náklad ve výši 720.818,71 Kč, z této částky hrazeno z dotace 720.818,-- Kč, 

- fakturu č. msk 21/08 (20211000409) ze dne 12. 11. 2021 za provedené stavební práce ve výši 

662.040,99 Kč. Faktura byla uhrazena dne 24. 11. 2021 – faktura byla vystavena a uhrazena po termínu 

stanoveném v ustanovení čl. VI. odst. 1 písm. a) smlouvy, který stanoví, že uznatelným nákladem je náklad, 

který vznikl a byl příjemcem uhrazen v období 1. 1. 2021 – 31. 10. 2021. Úhradou po tomto termínu příjemce 

porušil ustanovení čl. V. odst. 2 písm. b) smlouvy, kterým se zavázal použít poskytnutou dotaci pouze k úhradě 

uznatelných nákladů. Jedná se o neuznatelný náklad ve výši 662.040,99 Kč, z této částky hrazeno z dotace 

445.846,-- Kč. 

V závěrečném vyúčtování příjemce vyúčtoval celkové náklady projektu 1.753.164,58 Kč a celkové náklady 

projektu hrazené z dotace 1.490.445,-- Kč. Ověřením předložených dokladů byly zjištěny celkové skutečně 

vynaložené uznatelné náklady 370.304,88 Kč a celkové skutečně vynaložené uznatelné náklady hrazené 

z dotace 323.781,-- Kč. Peněžní prostředky ve výši 1.166.664,-- Kč příjemce neoprávněně použil v rozporu 

s ustanovením čl. V. odst. 2 písm. b) smlouvy, kterým se zavázal použít poskytnutou dotaci k úhradě 

uznatelných nákladů vymezených v ustanovení čl. VI. smlouvy. 

Vyloučením neuznatelných nákladů došlo ke snížení skutečně vynaložených celkových uznatelných nákladů 

projektu na částku 370.304,88 Kč. Dle ustanovení čl. IV. odst. 1 smlouvy činí výše poskytnuté dotace 85 % ze 

skutečně vynaložených celkových uznatelných nákladů projektu, což je částka ve výši 314.759,-- Kč. Peněžní 

prostředky ve výši 9.022,-- Kč příjemce neoprávněně použil v rozporu s ustanovením čl. V. odst. 2 písm. c) 



 Čj.: MSK  22442/2023 Sp. zn.: KON/3686/2023/Pla 

 

 

  

3/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

smlouvy, kterým se zavázal nepřekročit stanovený podíl Moravskoslezského kraje na skutečně vynaložených 

uznatelných nákladech projektu. 

Výše uvedenými skutečnostmi došlo k porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Ze schválené dotace 1.499.000,-- Kč byla příjemci vyplacena první splátka ve výši 1.199.200,-- Kč. Příjemce 

v závěrečném vyúčtování nárokoval z dotace částku ve výši 1.490.445,-- Kč. Vzhledem k výše uvedeným 

zjištěním nebude v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjemci druhá splátka ve výši 291.245,-- Kč vyplacena: „Při 

podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, 

a to až do výše předpokládaného odvodu… Pokud orgán příslušný podle odst. 9 nebo odst. 11 uloží odvod za 

porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši 

rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení 

rozpočtové kázně.“. 

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povinen zaplatit 

penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále 

se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních 

prostředků na účet Moravskoslezského kraje. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1.000,-- Kč, 

se neuloží. 

Poučení 

Příjemce se proti tomuto platebnímu výměru může odvolat podle ustanovení § 109 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. Odvolání lze podat ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto 

platebního výměru, a to u Moravskoslezského kraje, krajského úřadu, odboru podpory korporátního řízení 

a kontroly, a to i před doručením tohoto platebního výměru. Odvolání nemá odkladný účinek. 

Orgán Moravskoslezského kraje, který o poskytnutí peněžních prostředků rozhodl, může na základě písemné 

žádosti toho, kdo porušil rozpočtovou kázeň, prominout nebo částečně prominout povinnost odvodu a penále 

podle ustanovení § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, z důvodů hodných zvláštního zřetele. Žádost o prominutí nebo částečné prominutí lze 

podat nejpozději do 1 roku ode dne nabytí právní moci platebního výměru, kterým byl odvod nebo penále, 

o jehož prominutí je žádáno, vyměřen. 

 

 

 

Ing. Ivana Durczoková, MBA 

vedoucí odboru podpory 

korporátního řízení a kontroly 



 Čj.: MSK  22442/2023 Sp. zn.: KON/3686/2023/Pla 

 

 

  

4/4 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Příloha č. 1 k platebnímu výměru č. 2/2023 

 

Výpočet penále: 

částka 
porušení 

rozpočtové 
kázně v Kč 

datum 
porušení 

rozpočtové 
kázně 

vráceno na 
účet MSK/ 

snížena 
platba z účtu 

MSK v Kč 

zbývá uhradit v 
Kč 

datum 
vrácení MSK/ 

odeslání 
snížené 

platby z účtu 
MSK 

penále ke dni 
počet dnů 
prodlení 

sazba 
penále 
za den 

vypočtené 
penále v Kč 

884 441,00 01.11.2021 0,00 884 441,00   08.02.2023 464 0,04% 164 152,25 

 

Penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, jehož výše Vám byla sdělena platebním výměrem 

na odvod za porušení rozpočtové kázně, bylo vypočteno ke dni vystavení platebního výměru na odvod 

za porušení rozpočtové kázně. Penále se počítá dále do data úplné úhrady odvodu. 

Vypočtené penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bylo zaokrouhleno podle ustanovení 

§ 146 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 




